
 

Nr. I.TË DHËNA TË PËRGJITHSHME   

 Emri/Mbiemri Prof. as. Alketa Zheku 

 Adresa e e-mailit  ketipasho@yahoo.com 

 Fakulteti/Institucioni Kërkimor Shkencor Fakulteti i Ekonomisë 

 Departamenti/Njësia Departamenti Financë-Kontabilitet 

 Lënda e mësimdhënies/Fusha e studimit (për 

stafin e instituteve apo qendrave kërkimore) 

Kontabilitet kosto;Kontabilitet Financiar i Avancuar; Auditim 

 II. TË DHËNA AKADEMIKE  

 Studimet  universitare “University of National and World Economy”, Sofie , Bullgari 

Dega: Kontabilitet dhe Kontroll ,  Periudha e studimit 1993-1997 

Diploma “Master off Science” 

 Studimet  pasuniversitare  

 MA/ Kandidat i Shkencave (për ata që e kanë 

marrë para vitit 1990) 

 

 PHD/Doktor i shkencave University of National and World Economy Sofie, Bullgari. Tema: “Aspektet 

metodike, metodologjike dhe praktike të Auditimit financiar  dhe mundësitë për 

zhvillimin e tij në RSH / në përputhje  me Standardet Ndërkombëtare të Auditimit 

dhe praktikën në Bullgari/” Drejtues: Prof. dr. Mihail Dinev.  (Protokoll. Nr.14, 

datë 12.10.2010) 

 Me vendimin e Komisionit të Vlerësimit të Titujve Akademike  Nr. 199. datë 

31.05.2011 u krye njohja zyrtare e gradës “Doktor” në Republikën e Shqipërisë. 

Grada është regjistruar në regjistrin për grada shkencore dhe titujt akademike të 

Komisionit të Vlerësimit të Titujve Akademike  në datën  14.06.2011 me nr rendor 

53. 



 III.TITUJT AKADEMIKË  

 Bashkëpunëtor i Vjetër  Shkencor ( për 

studiuesit që kanë punuar para viteve 90) 

 

 Docent 

 

 

 As. Profesor Titulli As.Profesor është marrë në datë 08.02.2013 i regjistruar në regjistrin 

përkatës të Ministrisë së Arsimit dhe Shkencës, Komisioni i Vlerësimit të Titujve 

Akademikë me numrin rendor 326. 

 Profesor   

 IV.BOTIMET ( periudha 2009-2019)  

 1.Monografi shkencore (si autor dhe me  

bashkautor) brenda dhe  jashtë vendit 

 

 Artikuj në revista dhe periodike shkencorë 

brenda vendit (shqip dhe gjuhë të huaj) 

1. Pasholli  Alketa( 2006) “Për zhvillimin e profesionit të kontabilistit në 

Shqipëri”, Buletini shkencor i Universitetit “Fan S. Noli”, nr 13. Korçë 

2. Ekonomia dhe tranzicioni, Viti XVII, (61) ISSN “Manaxhimi i  burimeve 

njerëzore në qarkun e Korçës”,Tiranë 2010 

  

 Artikuj dhe periodike në revista shkencorë 

jashtë vendit 
1. Pasholli Alketa  (Shkurt  2010) “Disa probleme të auditimit financiar të 

pavarur në Shqipëri në kushtet e globalizimit”,revista “AKTIV” për 

profesionistët në fushën e kontabilitetit, financës dhe sigurimit ISSN 1312-

677, Sofie -Bullgari  

2. 2010, “Problemet e menaxhimit të riskut bankar”, revista “Logos”, nr. 3. 

Universiteti i Prishtinës “Pjetër Budi”, Prishtinë. 

3. Maj 2011, “The energy of Albanian and foreign investments with impacts 

on overpassing the global crisis effects”, Shkup, ISSN 1857-7431 

4. Decembre 2011. “ Financial Incentives and their Impact for Attracting FDI 



Survey with Foreign Investitures in Albania” Journal of Knowledge 

Management, Economics and Information Technology, Volume 1, Issue 7, 

Rumani . ISSN 069- 5934  

5. February 2012“Publication and Transparency of Financial Statements in 

Albania”, E-Journal  “Молодойучёный”№ 2 (37) / 2012Том IISSN 2072-

0297, Rusi  

6. Mars 2012, “Actual Problems and Good Practices in Accountancy Teaching 

to Students in Albania”, Dialogue- E-Journal Issue of Tsenov Academy of 

Economics, ISSN 1311-9206, Svishtov Bullgari 

 V.PJESËMARRJENË  AKTIVITETE 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE)  

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore kombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

kombëtare  (seminare, kongrese, konferenca) 

si drejtues shkencor ose anëtar i bordit 

drejtues 

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivite shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) 

1. International conference “Kontabilitetidheauditimi në kushtet e 

globalizimittëinformacionit”, ISBN: 978-954-23-0436-4 “Auditimi 

financiar në Shqipëri në procesin e integrimitEuropian”, Svishtov-Bullgari, 



Nëntor 2009 

2. International conference: “Economic & Social Challanges and Problems 

2009 – At the time of Global Crisis and Integration”. ISBN: 978-99956-

811-7-3 “The impact of the global financial crisis in Albania’s key 

economic indicators and its consequence on Korca’sregion”Tirane,Dec 

2009 

3. International conference “Global changes and regional development” GGF, 

“Ndryshimet e auditimit në Shqipërisi pjesë e pandarë e ndryshimeve 

globale” Sofie –Bullgari, Prill 2010 , certifikatë 

4. International conference, “The global crisis and economic development”. 

University of Economics, ISBN978-954-21-0490-2 “Problemetdhe 

vështirësitë paraauditimit në Shqipëri në kushtet e krizës”, Varna- Bullgari

 Maj 2010 

5. 2-nd International scientific conference, “Economic Policy and EU 

Integration” University of  Durrës. ISBN 978-99956-818-7-6, “Current 

Global Financial Crisis and Economic Policy of Western Balkans” Durrës –

Albania, Qershor  2010. 

6. IASH, Takimi i pestë vjetor ndërkombëtar ISBN 978-9928-4001-7-8, 

Certifikate“On some practical aspects of money laundering controlling 

process within the banking system”,Tiranë ,  shtator 2010 

7. Takimi i Pestë Vjetor Ndërkombëtar i InstitutitAlb-Shkenca ISBN 978-



9928-4001-7-8, certifikatë “Rritja e konkurrueshmërisë – 

faktorthemelordrejtintegrimit (RajoniKorçë), Tiranë-shtator 2010. 

8. International jubilee scientific and practical conference “Contemporary 

dimensions of comemercial business-communication between science and 

practice “Enviromental accounting in Albania, an innovation in the 

framework of the European integration”, Svishtov – Bullgari, Maj 2011 

9. Konferenca e I-rëNdërkombëtare e Bujqësisë, UshqimitdheMjedisit,ISBN 

978-9928-4055-7-9, “Investments in the agro-food sector of Korça Region, 

an alternative for reaching European Standards” Korce, Maj 2011. 

10. Konferenca  I Ndërkombëtare e Bujqësisë, Ushqimitdhe Mjedisit, ISBN 

978-9928-4055-7-9 ; “Managing farm family finances”, Korce, AlbaniaMaj 

2011. 

11. International Scientific Conference “Banking System under the Global 

Financial Crisis”, “The energy of Albanian and foreign investments with 

impacts on overpassing the global crisis effects”, Sofie Bullgari, Maj 2011. 

12. 2nd I nternational scientific conference  “Insights in finance, economics and 

business research and the challenges of the new millenium” ISBN 978-

9928-105-87-5 Certifikate “Financial statement publication in Albania” 

Vlorë,  

13. Takimi i gjashteVjetorNderkombetar i Institutit Alb-Shkenca “Studiuesit 

shqiptarë- faktor i rëndësishëm i integrimit në rrjedhatevropiane” ISBN 



978-9951-518-10-9,  certifikatë “Ndikimi i politikave makroekonomike në 

rritjen e ekonomisë” Prishtinë, Shtator 2011 

14. International Scientific Conference  "What next after the crisis? / With 

accent on the financial sector/ “Actual problems and good practices in 

accountancy teaching to students in Albania” Sofje,Bullgari, Tetor 2011. 

15. Information technologies -  a strategic priority for the knowledge 

technology ISBN 978-954-23-0675-7, Information technology in function 

of accounting and auditing in Albania and problems related to it, Svishtov-

Bullgari, Tetor 2011. 

16. Information technologies -  a strategic priority for the knowledge 

technology ISBN 978-954-23-0675-7 “New information technologies as a 

tool for cultural tourisem” Svishtov-Bullgari, Tetor 2011 

17. International Jubilee conference "Economy and Management in 21-st 

century - solutions for stability and growth" ISBN 978-954-23-0678-8 (vol 

2) “Audit changes in Albania as an inseparable part of global changes”, 

Svishtov-Bullgari, Nentor 2011. 

18. Ninth International Conference-2012 is “Challenges to contemporary 

economics”,“Problems of accounting and auditing in Albania” Sofje –

Bullgari, Qershor 2012. 

19. 9-th International Conference on young scientists Economy in Bulgaria 

changing political, social and economic environment “The need for capital 



market development in Albania and the causes of  failure of the Tirana 

Stock Exchange. Sofie, Bullgari, 4 Nëntor 2013. 

20. International Scientific Conference“Scientific Challenges for Sustainable 

Development” International University of Struga  Macedonia, 19-20 

September , 2014, “ACCOUNTING IN ALBANIA AFTER THE 

GLOBAL CRISES”. 

 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete 

shkencore ndërkombëtare (seminare, 

kongrese, konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 

ndërkombëtare (seminare, kongrese, 

konferenca) si drejtues shkencor ose anëtar i 

bordit drejtues 

 

 VI.PJESËMARRJA NË  PROJEKTE  

KËRKIMORE-SHKENCORE 

(KOMBËTARE E NDËRKOMBËTARE) 

 

 Pjesëmarrja në Projekte Kombëtare  

 Pjesëmarrja në Projekte  Ndërkombëtare 03.04.2017- 07.04.2017 (5 dite) Erasmus+ Staff mobility for teaching. University 

of Economics Varna- Bulgaria . 

 VII.EKSPERIENCA TË MOBILITETIT  

NDËRKOMBËTAR SI KËRKUES 

SHKENCOR 

 

 

 VIII.PJESËMARRJE SI ANËTAR I 

BORDIT EDITORIAL NË REVISTAT 

SHKENCORE (KOMBËTARE & 

NDËRKOMBËTARE) 

 



 IX.ÇMIME 

KOMBËTARE/NDËRKOMBËTARE PËR 

PUNËN KËRKIMORE SHKENCORE, 

PATENTA TË REGJISTRUARA BRENDA 

OSE JASHTË VENDIT 

 

 Çmime kombëtare për punën kërkimore-

shkencore (autor dhe me bashkautor) 

 

 Çmime ndërkombëtare për punën kërkimore-

shkencore (autor dhe me  bashkautor) 

 

 Patenat për shpikje si rezultat i kërkimit 

shkencor të regjistruara brenda ose jashtë 

vendit 

 

 

 


